ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHU VĂN AN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Chu Văn An, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh mục nhóm thủ tục hành chính liên thông điện tử gồm:

Thủ tục đăng ký thành lập hộ kinh doanh; Thủ tục cấp Giấy chứng nhận

đủ điều kiện về an ninh, trật tự; Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh

doanh dịch vụ karaoke

 Thực hiện Quyết định số 4789/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục nhóm thủ tục hành

chính liên thông điện tử gồm: Thủ tục đăng ký thành lập hộ kinh doanh; Thủ tục

cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật tự; Thủ tục cấp Giấy phép đủ

điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke; Uỷ ban nhân dân phường Chu Văn An thông

báo các nội dung sau:

1. Quyết định số 4789/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng ông bố kèm theo Quyết định này Danh mục nhóm thủ tục hành chính

liên thông điện tử gồm: Thủ tục đăng ký thành lập hộ kinh doanh; Thủ tục cấp

Giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật tự; Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều

kiện kinh doanh dịch vụ karaoke. Nội dung thủ tục hành chính được công bố tại

Quyết định số 4422/QĐ-BVHTTDL ngày 21/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du 2 lịch về việc công bố nhóm thủ tục hành chính liên thông điện tử

gồm: Thủ tục đăng ký thành lập hộ kinh doanh; Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đủ

điều kiện về an ninh, trật tự; Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch

vụ karaoke.

(Chi tiết có phụ lục đính kèm).

2. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công phường có trách nhiệm niêm

yết công khai, hướng dẫn tiếp nhận hồ sơ, số hóa hồ sơ, luân chuyển hồ sơ đến cơ

quan có thẩm quyền giải quyết và trả kết quả giải quyết đảm bảo kịp thời, đầy đủ,

chính xác, đúng quy định  và phù hợp với điều kiện của địa phương.

3. Thông tin thủ tục hành chính tại khoản 1 thông báo này được niêm yết tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công và đăng tải công khai trên Cổng thông tin

điện tử phường (tại địa chỉ http://chuvanan.haiphong.gov.vn).

Uỷ ban nhân dân phường Chu Văn An thông báo để các phòng ban, đơn vị

triển khai thực hiện; cá nhân, tổ chức liên quan được biết và liên hệ giải quyết thủ

tục hành chính./.
Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND phường;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công phường;

- Các phòng chuyên môn UBND phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hòa

Phụ lục

NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LIÊN THÔNG ĐIỆN TỬ GỒM: THỦ TỤC ĐĂNG KÝ THÀNH LẬP HỘ KINH

DOANH; THỦ TỤC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN VỀ AN NINH, TRẬT TỰ; THỦ TỤC CẤP GIẤY PHÉP ĐỦ

ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DỊCH VỤ KARAOKE
(Kèm theo Thông báo số: /TB-UBND ngày / /2025 của Ủy ban nhân dân phường)

PHẦN I. DANH MỤC NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LIÊN THÔNG ĐIỆN TỬ

STT

Mã

TTHC

Tên nhóm thủ

tục hành chính

liên thông

Thời gian

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ phí (nếu có)

Cung cấp

DVCTT (x)

Tên VBQPPL

quy định Toàn

trình

Một

phần

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ

1

(1) Đăng ký thành

lập hộ kinh doanh -

(2) cấp Giấy chứng

nhận đủ điều kiện

về an ninh, trật tự -

(3) cấp Giấy phép

đủ điều kiện kinh

doanh dịch  vụ

karaoke

Không quá

16 ngày

làm việc

TTPVHCC
cấp thành

phố; cấp xã

- Lệ phí đăng ký thành lập

hộ kinh doanh: Mức lệ

phí cụ thể Do Hội đồng

nhân dân tỉnh quyết định

(căn cứ quy định tại

Thông tư số 85/2019/TT-

BTC).

- Phí thẩm định điều kiện

thuộc lĩnh vực an ninh:

300.000 đồng (theo Điều

4 Thông tư số

218/2016/TT-BTC ngày

10 tháng 11 năm 2016 của
Bộ Tài chính).

x

Nghị định số

297/2025/NĐ-CP ngày 17

tháng 11 năm 2025 của

Chính phủ quy định thực

hiện liên thông điện tử

nhóm thủ tục hành chính:

Đăng ký thành lập hộ kinh

doanh - cấp Giấy chứng

nhận đủ điều kiện về an

ninh, trật tự - cấp Giấy

phép đủ điều kiện kinh

doanh dịch vụ karaoke

2

     - Phí thẩm định cấp giấy

phép đủ điều kiện kinh

doanh dịch vụ karaoke

(theo Điều 4 Thông tư số

110/2025/TT-BTC ngày

19 tháng 11 năm 2025 của

Bộ Tài chính):

1.000.000đồng/phòng,

nhưng tổng mức thu

không quá 6.000.000

đồng/Giấy phép/lần thẩm
định.

		2025-11-28T07:42:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hòa <nguyenthihoa82@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T17:05:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T17:05:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T17:05:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T17:05:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T17:05:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T17:05:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T17:05:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!